Io secondo l'ordine et avvertimento di V.ra Signoria Ill.ma ho con una mia lettera fatto l'officio che conviene con la Ser.ma Signora Infante⁵⁸⁹ sopra la speditione del suo credito di Napoli et mandatole la copia del'articolo stesso⁵⁹⁰, affinché Sua Serenità conosca più vivamente la grande et paterna affectione di N.ro Signore verso di lei. Con questa si manda allegata la lettera, che Monsignor il Vescovo di Plosca⁵⁹¹ scrive a N.ro Signore in risposta del breve. Il rimanente sarà nel'acclusi fogli. Con che bacio riverentemente la mano di V.ra Signoria Ill.ma etc. Di Squiernevicz a VI di Marzo.

Di V.ra Signoria Ill.ma et Rev.ma

(^a-humil.mo et divotissimo servitor
il Vescovo del Mondevi^a)

^{a-a}) *Autographum.*

N. 253.

**Vincentius Lauro
card. Tholomaeo Gallio**

Skierniewice, 6 III 1575.

⁵⁸⁷ Cfr. N. 170.

⁵⁸⁸ Pius IV (Ioannes Angelus de Medicis, 1499-1565), pontifex maximus ab a. 1559; cfr. *Bullarium Romanum*, t. VII, p. 244-247.

⁵⁸⁹ Anna Jagellonica; cfr. N. 211, notam 289.

⁵⁹⁰ Cfr. N. 211.

⁵⁹¹ Petrus Myszkowski.

Significat oratorem Gallicum (Iacobum d'Espeisses) quadriduo ante ex Prussia et Lithuania revertisse, ubi nomine regis (Henrici) cum proceribus illarum provinciarum colloquia habuerit; eundem d'Espeisses per secretarium reginae (Catharinae de Medicis) relationem suam in Galliam transmisisse. Arbitratur reditum regis in Poloniam esse necessarium ad maiora incrementa et commoda Turcarum et Moscovitarum in Polonia impedienda. Praeterea regem nunc debere mittere 300 in 400 milia scutorum ad satisfaciendum necessitatibus Regni urgentioribus. Nuntiat etiam se ad regem litteras dedisse eique scripsisse de necessitate ipsius reditus ad imminens periculum belli civilis a Polonia avertendum. Candidatos Regni ad factionem "Piasti" pertinentes et magnum ducem Moscoviae autumare regem non esse rediturum propter difficultates Regni Galliae internas et propter pericula cum itinere coniuncta. Oratorem d'Espeisses se certiore fecisse regem articulos ("Henricianos") observare non desinere et Confoederationem Varsaviensem de religione confirmare. Hoc praesenti tempore regem - habita ratione magnae auctoritatis Alberti Łaski - designatum sibi reditus terminum prorogare conari. Magnum ducem Moscoviae tolerantibus et indulgentibus constitutiones Parisienses ad commodum et utilitatem suam interpretari, sedulos et arduos catholicos Polonos ad protestationem hac in parte concitando. Mittit exempla trium epistularum (duarum Italice et unius Latine scriptarum) notis arcanis exaratarum (cfr. N. 253-256), regi (Henrico) inscriptarum. Supradictum d'Espeisses se etiam edocuisse de litteris ab "agente" regis Galliae Vindobonensi (Ioanne de Vulcob) die 10 I ad "agentem" regium Antverpiensem (quendam Pianot), in Poloniam adventurum, datis. Eundem d'Espeisses sub finem Februarii Posnania revertisse et attulisse nuntios de eis, quae in Polonia Maiore post mortem duorum praecipuorum senatorum: castellani Gedanensis (Ioannis Tomicki) et Venceslai Ostroróg evenerint. Epum Cuiaviensem (Stanislaum Karnkowski) sibi perscripsisse Albertum Łaski apud eum Volboriae commoratum esse; eum esse in Regno (similiter ac Radziwiłł nuncupatus "Orbus" in Lithuania) fautorem reditus regis in Poloniam mense Septembri faciendi, si prius promissam pecuniam miserit. Cracoviae diligenter agere ablegatos ducis Ferrariae (Alfonsi II), qui communicato cum Zboroviis consilio candidaturam patroni sui ad Regnum Poloniae adiuvari temptent. Posnaniae haereticos publicam iniuriam monacho Franciscano intulisse et contra collegium Societatis Iesu oppidandos instigare. Post obitum epi Posnaniensis (Adami Konarski) in ipsius domicilio in Ciążeń ortas esse controversias de hereditate post defunctum relicta; eiusmodi controversiis, quibus soror defuncti episcopi praesit, tam catholicos (ex.gr. filium castellani olim Calissiensis, Ioannis Sierakowski) quam haereticos (ex. gr. Ioannem Zborowski) et legatos regis Galliae interesse.